

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

Gedung CRCS Lantai 6, Jalan Ganesa No. 10 Bandung 40132, Telp. (022) 86010050, 86010051 Surel: lppm@itb.ac.id Laman: www.lppm.itb.ac.id

Nomor: 478/IT1.B07.1/TA.00/2023

14 Februari 2023

Lampiran : Satu berkas

Perihal : Call for Proposal Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset BRIN

Tahun Lanjutan 2023

Yang terhormat,

Penerima Dana Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset BRIN Gelombang I dan II Tahun 2022

Institut Teknologi Bandung

Bersama ini kami sampaikan bahwa Badan Riset dan Inovasi Nasional (BRIN) membuka kesempatan bagi para peneliti penerima dana Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset gelombang I dan II tahun 2022 untuk mengajukan proposal Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset tahun lanjutan 2023 (daftar terlampir).

Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset tahun lanjutan ini diberikan kepada pengusul yang telah mendapatkan program fasilitasi di tahun sebelumnya, atas dasar hasil evaluasi pada periode di akhir tahun sebagai syarat keberlanjutan pendanaan kegiatan ini.

Berkaitan dengan *Call for Proposal* Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset tahun lanjutan 2023, kami sampaikan informasi dengan tautan sebagai berikut:

- 1. Panduan dan format proposal Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset tahun lanjutan 2023, tautan: https://pendanaan-risnov.brin.go.id/.
- 2. Format proposal Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset tahun lanjutan 2023, tautan: https://lppm.itb.ac.id/id/call-for-proposal-fasilitasi-pusat-kolaborasi-riset-brin-tahun-lanjutan-tahun-anggaran-2023/.
- 3. Pemasukan proposal dilakukan secara online, tautan: https://pendanaan-risnov.brin.go.id/.

Batas akhir pemasukan proposal adalah hari **Jumat**, tanggal **24 Februari 2023**. Untuk menghindari terjadinya kendala gangguan sistem yang kadang-kadang terjadi pada akhir pemasukan proposal, kami menghimbau agar pemasukan proposal secara *online* paling lambat dapat dilakukan 1 (satu) hari sebelum batas akhir pemasukan proposal.

Untuk pengajuan tanda tangan Ketua LPPM, proposal disampaikan dalam bentuk *hardcopy* ke Kantor LPPM paling lambat hari **Kamis**, tanggal **23 Februari 2023** pukul **11.00 WIB**.

Kentua I PPM

Dr. Yull Setyo IndartonoNIP 19730721 200801 1 010

Tembusan:

- 1. Wakil Rektor Bidang Riset dan Inovasi (sebagai laporan);
- 2. Dekan FMIPA;
- 3. Dekan FTI;
- 4. Dekan STEI.

Lampiran Surat Ketua LPPM

Nomor: 478/IT1.B07.1/TA.00/2023

Tanggal: 13 Februari 2023

Daftar Penerima Dana Fasilitasi Pusat Kolaborasi Riset BRIN Gelombang I dan II Tahun 2022

No	Ketua Peneliti	Fakultas/ Sekolah	Judul	Nama PKR
1	Prof. Edy Tri Baskoro, M.Sc., Ph.D.	FMIPA	Pusat Kolaborasi Riset Teori Graf dan Kombinatorika untuk Membangun Bangsa	Pusat Kolaborasi Riset Teori Graf dan Kombinatorika
2	Dr. Eng. Ferry Iskandar, M.Eng.	FMIPA	Material Maju untuk Konversi dan Penyimpan Energi Berkelanjutan	Pusat Kolaborasi Riset Material Maju untuk Energi
3	Prof. Brian Yuliarto, S.T., M.Eng., Ph.D.	FTI	Pusat Kolaborasi Riset Biosensor dan Biodivais untuk Pengendalian Penyakit Tropis dan Wabah Penyakit	Pusat Kolaborasi Riset Biosensor dan Biodivais
4	Prof. Andriyan Bayu Suksmono, M.T., Ph.D.	STEI	Pengembangan Teknologi Kuantum untuk Percepatan Transformasi Digital Indonesia	Pusat Kolaborasi Riset Teknologi Kuantum 2.0